АДМ1Н1СТРАЦ1Я
ДОБРШСЬКОГО

С1ЛЬСЬКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

СШФЕРОПОЛЬСЬКОГО
РАЙОНУ

РЕСПУБЛИКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОБРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО
РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ
СИМФЕРОПОЛЬ

БОЛЮГИ ДОБРОЕ КОЙ
КЪАСАБАСЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
телефон/факс (0652) 311-240, e-mail: info(cpsovet-dobroe. or я

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«(9 8 » апреля 2021 года № ^

О запрещении купания на водных объектах
расположенных на территории муниципального
образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым
в 2021 году

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Водного Кодекса
Российской Федерации, Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК
«Об основах местного самоуправления в республике Крым», от 09 декабря 2014
года №25-ЗРК/2014 О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»,
постановлением Совета министров Республики Крым от 25 ноября 2014 года №480
«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Республики
Крым», распоряжением Совета министров Республики Крым от 30 января 2019 года
№61-р «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах Республики Крым»

1.В связи с отсутствием на территории муниципального образования
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на
водоёмах (пруды, реки, ставки) пляжей и мест для купания, позволяющих обеспечить
безопасность граждан на водоёмах, запретить купание граждан в местах
неорганизованного массового отдыха на водных объектах общего пользования на

&

территории муниципального образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым в 2021 году.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Добровского сельского поселения по
жизнеобеспечению.

3. Опубликовать данное распоряжение на официальном сайте
Администрации Добровского сельского поселения и в сети Интернет.

Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования.

О.Н. Литвиненко